[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2023 года № 77
Об утверждении плана противодействия коррупции в городском поселении Рощинский муниципального района Волжский Самарской области на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, Законом Самарской области «О противодействии коррупции в Самарской области» от 10.03.2009 № 23-ГД, Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции  в городском поселении Рощинский муниципального района Волжский Самарской области на 2023 год (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Рощинский

                           В.Н. Волков
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 городского поселения Рощинский
муниципального района Волжский

Самарской области

от 04.09.2023 № 77
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
НА ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ
НА  2023 ГОД

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии.
	Администрация
	1 раз в квартал

	2.
	Регулярное обновление и размещение информации по антикоррупционной деятельности на официальном сайте администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области.
	Администрация
	По мере необходимости

	3.
	Составление  ежегодного сводного отчета о  состоянии коррупции и реализации мер антикоррупционной деятельности в городском поселении Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  и представление его на рассмотрение главе поселения.
	Администрация
	Постоянно

	4.
	Обеспечение доступности и открытости для населения деятельности органов местного самоуправления, укрепление связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности.
	Администрация
	Постоянно

	5.
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлению коррупции:

-антикоррупционная пропаганда;

-антикоррупционное просвещение, обучение, воспитание.
	Администрация
	Постоянно

	6.
	Регулярное оказание правовой помощи малому  и среднему предпринимательству городского поселения Рощинский муниципального района  Волжский Самарской области.
	Администрация
	По мере необходимости

	7.
	Наполнение официального интернет-сайта информацией о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции, а также об эффективности исполнения ведомственных целевых и муниципальной антикоррупционной программы.
	Администрация
	Ежемесячно